
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 15.09.2020 г. № 137 
п. Шумячи

Об открытии логопедических пунктов и 
группы компенсирующей направленности 
для детей с нарушениями речи в 
муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждениях в 2020- 
2021 учебном году.

На основании заключений территориальной психолого-медико
педагогической комиссии «Южная» от 27.08.2019г., от 03.09.2019г., от 
10.09.2019г., от 25.08.2020г., от 08.09.2020г., от 15.09.2020г. и заявлений 
родителей (законных представителей) воспитанников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2020-2021 учебном году работу логопедических 
пунктов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик» п. 
Шумячи, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении Шумячский центр развития ребенка - детский сад «Солнышко» 
и группы компенсирующей направленности в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад «Хрусталик».

2. Утвердить списки воспитанников для занятий в логопедических 
пунктах и группе компенсирующей направленности для детей с 
нарушениями речи:



(приложение l );

2.2. логопедический пункт МБДОУ Шумячский ЦРР -  детский сад 
«Солнышко» (приложение 2);

~Л

2.3. группа компенсирующей направленности для детей с нарушениями 
речи МБДОУ «Хрусталик» (приложение 3).

3. Заведующим: МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи Р.А. Сомовой, 
МБДОУ Шумячский ЦРР -  детский сад «Солнышко» Г.М. Баенковой , 
МБДОУ «Хрусталик» Ю.Н Г ордеевой:

3.1. Обеспечить в 2020-2021 учебном году реализацию адаптированной 
образовательной программы для воспитанников с нарушениями речи с 
учетом психофизических и индивидуальных возможностей ребенка.

3.2. Представить до 01.06. 2021 г. в Шумячский Отдел по образованию 
отчеты о результатах работы логопедических пунктов и группы 
компенсирующей направленности в 2020-2021 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Шумячского Отдела по образованию Е.И. Малашенкову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова


